



اخبار



عرضه گسترده شمش طلا در هفته‌های آینده

سنگگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: باتوجه به استقبال بالا از فروش شمش طلا در این مرکز در هفته‌های آینده هم عرضه بسیار گسترده‌ای انجام می‌شود. به گزارش بانک مرکزی، در نخستین حراج حضوری شمش طلا در قالب رفع تعهد ارزی در مرکز مبادله ارز و طلا، ۱۰ کیلوگرم شمش با عیار ۹۹۵ در هزار عرضه شد که توسط چهار گروه تولیدی خریداری شد. صادرکنندگان بخش خصوصی که فرایند احراز هویت و رفع تعهد صادراتی‌شان در مرکز مبادله انجام شده بود، این عرضه را انجام دادند.

با وجود این، عرضه شمش طلا از سوی صادرکنندگان که قصد رفع تعهد ارزی داشتند، مخالفتی داشت. در این مدت برخی سودجو برای کاسبی از دور زدن رفع تعهد ارزی برخی صادرکنندگان متخلف، اقدام به اجاره شمش طلا و واردات چندین باره شمش کرده و طلا را به خارج از کشور قاچاق می‌کردند. رکوردشکنی واردات ۱۳ تن شمش طلا در ۸ ماهه آسامال به عنوان ششمین کالای وارداتی، این موضوع را تأیید می‌کند.

از سوی دیگر پیش از این اوراق گواهی سپرده کالایی بر مبنای شمش طلا در بورس کالا عرضه شده بود که به دلیل مزایایی از جمله معاف از مالیات بودن و نداشتن ریسک نگهداری فیزیکی طلا و نگرانی از کم شدن و سرقت آن و اینکه می‌توان از آنها برای وثیقه بانکی استفاده کرد، مورد استقبال قرار گرفته بود. در عین حال که عرضه شمش‌ها به وزن ۱۰ کیلوگرم انجام می‌شود و با عرضه اوراق به ارزش هر ورق ۰.۱ گرم، منافاتی ندارد. در این زمینه اصغر بالسنی سنگگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، با تأکید بر استقبال صادرکنندگان از عرضه شمش‌هایشان در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: هم‌اکنون هم تقاضای بسیار زیادی از سوی صادرکنندگان برای عرضه شمش در مرکز مبادله واصل شده که نشان می‌دهد واقعی شدن فرایند کمک کرده که در نهایت، منافع ذی‌نفعان این حوزه که صادرکنندگان هستند و خریداران، به‌صورت دقیق تأمین شود.

صدر برگ تشخیص مالیاتی به ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: از ابتدای این دولت بیش از ۱۱۰۰ یازسی مالیاتی انجام دادیم که منجر به صدور برگ تشخیص حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی شده و حدود ۶۵ هزار میلیارد ریال آن قطعی شده است. به گزارش سازمان مالیاتی، سید محمدهادی سبحانین در نخستین جشنواره کشوری هشت فرمان مقام معظم رهبری (مدظله العالی) پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی، رسالت اصلی نظام مالیاتی را رفع تبعیض، ایجاد عدالت و مبارزه با فساد دانست و گفت: برای نخستین بار بیش از ۵۰ درصد منابع بودجه دولت را از محل درآمدهای مالیاتی تأمین می‌کنیم. سبحانین تصریح کرد: امروز بسیاری از کلاه‌های مردم از میزان پرداخت مالیات نیست بلکه ناشی از تبعیض است که بعضاً وجود دارد. می‌گویند پرداخت مالیاتشان عادلانه باشد یعنی بین همه فعالان اقتصادی به‌صورت عادلانه توزیع دریافت شود.

چند ۱۰ میلیون تومانی دارند، بارانه نقدی مثلاً یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی که به یک خانوار ۴ نفره از سال گذشته پرداخت شده، کم‌اهمیت جلوه کند. اما برای ۳ دهک درآمدی پایین کشور و اقشار کارگر که ماهانه ارقام کمی درآمد دارند، اضافه شدن یارانه‌های جدید سبب بهبود قدرت خرید آنها شده و این حقیقت در شاخص‌های نابرابری درآمد همچون ضریب جینی بخوبی خود را نشان داد که در سال گذشته وضعیت این شاخص‌ها بهبود پیدا کرد.

بنابراین نمی‌توان آثار افزایش قیمت مواد خوراکی پس از حذف ارز ۴۲۰۰ را در محاسبات مربوط به هزینه‌های مردم آورد اما یارانه نقدی پرداختی را جزو درآمد‌های مردم محاسبه نکرد و این اشتباهی است که منتقدان دولت مرتکب می‌شوند. اشتباه مهم منتقدان دولت، کم‌نمایی درآمد نقدی خانوارهای کارگری در دو سال اخیر است. رسانه‌های حامی دولت گذشته، یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی که از ابتدای سال ۱۴۰۱ به حساب خانوارها واریز شده را در درآمد کارگر محاسبه نمی‌کنند.

بر این اساس، برخلاف محاسبه منتقدان دولت، حداقل درآمد نقدی یک کارگر متأهل با دو فرزند در سال گذشته و پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید با اضافه کردن یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی لحاظ شود. اشتباه دوم منتقدان دولت در محاسبه قیمت ۱۱ قلم ماده غذایی در سید کالا برگ اعتباری است که دولت در سال جاری به مردم تخصیص داده است.

رسانه‌های منتقد دولت، قیمت ۱۱ قلم ماده غذایی در سید کالا برگ اعتباری را به نرخ بازار آزاد محاسبه کرده و به قیمت ۵ میلیون و ۶۴۰ هزار تومان رسیده‌اند. این در حالی است که دولت ۱۱ قلم ماده خوراکی مشمول عرضه می‌کند. گزارش‌های رسمی نیز از استقبال گسترده مردم از طرح کالا برگ اعتباری حکایت دارد، چراکه قیمت‌های سید کالا برگ اعتباری به

نوع کالا	مصرف خانوار ۴ نفره در ماه
برنج	۸ کیلوگرم
ماکارونی	۳ کیلوگرم
گوشت قرمز	۲ کیلوگرم
مرغ ماشینی	۸ کیلوگرم
شیر پاستوریزه	۱۲ لیتر
ماست پاستوریزه	۱۰ کیلوگرم
پنیر ایرانی پاستوریزه	۱.۵ کیلوگرم
تخم مرغ ماشینی	۴ کیلوگرم
روغن مایع	۳.۶ کیلوگرم
حبوبات	۵ کیلوگرم
قند	۲ کیلوگرم

مقطع زمانی	حداقل مزد کارگرم‌متأهل با دو فرزند/ خانوار ۴ نفره (تومان)	یارانه نقدی / سایر دهک‌ها (تومان)	مجموع درآمد نقدی ماهانه (تومان)	هزینه خرید ۱۱ قلم اصلی مواد خوراکی (تومان)	نسبت هزینه خوراک به درآمد (درصد)
آذر ۱۳۹۹	۲۹۰۲۰۰	۳۵۴۰۰۰	۳۲۵۶۰۰۰	۱۲۳۷۰۰۰	۳۸
آذر ۱۴۰۰	۴۳۷۶۰۰	۳۵۴۰۰۰	۴۷۳۰۰۰۰	۱۶۹۱۰۰۰	۳۶
آذر ۱۴۰۱	۶۷۲۵۰۰	۱۲۰۰۰۰	۷۹۲۵۰۰۰	۲۹۴۵۰۰۰	۳۷
آذر ۱۴۰۲ (خرید با کالا برگ)	۸۵۸۷۰۰۰	۱۶۸۰۰۰۰	۱۰۲۶۷۰۰۰	۲۴۰۳۰۰۰	۲۳

مانده حساب کد دستوری #۰۵۰۱۴۳۶* را شماره‌گیری کنند. **درآمد نقدی شامل چیست؟** در سال‌های اخیر با یارانه نقدی که دولت به ۹ دهک درآمدی پرداخت می‌کند و همه کارگران نیز مشمول آن هستند، این مبالغ به جزوی از درآمد کارگران تبدیل شده است. دولت سیزدهم از اوایل سال ۱۴۰۱ سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را کنار گذاشت و به جای آن به حدود ۹۰ درصد مردم یارانه‌های نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی پرداخت کرد. یارانه‌هایی است که در دولت‌های گذشته به طور نقدی به مردم پرداخت می‌شد و در دهک‌های پایین درآمدی سبب افزایش قدرت خرید آنها شد و نهایتاً شاخص ضریب جینی (شکاف درآمدی) را در سال ۱۴۰۱ به شدت پایین آورد. طبیعی است برای اقشاری که درآمد ماهانه



با افزایش یارانه نقدی و توزیع کالا برگ اعتباری در سال جاری رقم خورد سهم خوراک از درآمد کارگران با خرید کالا برگی به ۲۳ درصد کاهش یافت

کاهش ۱۵ واحد درصدی سهم خوراک از درآمد ماهانه کارگران نسبت به سال ۱۳۹۹

در دهک‌های اول تا هفتم می‌توانند این اقلام را با قیمت ثابت اعلامی تا پایان ۱۴۰۲ از طریق کالا برگ الکترونیکی خریداری کنند. مبنای قیمت‌های اعلامی شده در طرح کالا برگ الکترونیکی براساس قیمت‌های سال ۱۴۰۱ است؛ به عنوان مثال یک خانوار ۴ نفره در طول هر ماه می‌تواند ۸ کیلو برنج به قیمت ۴۰۰ هزار تومان دریافت کند؛ ضمن اینکه طبق این طرح، در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، قیمت ۱۱ قلم کالای اعلام شده در سید خرید خانوارها تا انتهای سال ۱۴۰۲ ثابت مانده و دستخوش نوسان و تغییرات تورمی نخواهد شد و در صورت افزایش قیمت، مابه‌التفاوت قیمت روز با قیمت مبنای توسط دولت جبران می‌شود.

خانواده‌ها با مراجعه به برنامه شبکه ملی اعتبار «شما» می‌توانند فروشگاه‌های نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این مراکز خرید مراجعه کنند و برای استعلام از قیمت‌های اول تا هفتم می‌توانند این اقلام را با قیمت ثابت اعلامی تا پایان ۱۴۰۲ از طریق کالا برگ الکترونیکی خریداری کنند. مبنای قیمت‌های اعلامی شده در طرح کالا برگ الکترونیکی براساس قیمت‌های سال ۱۴۰۱ است؛ به عنوان مثال یک خانوار ۴ نفره در طول هر ماه می‌تواند ۸ کیلو برنج به قیمت ۴۰۰ هزار تومان دریافت کند؛ ضمن اینکه طبق این طرح، در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، قیمت ۱۱ قلم کالای اعلام شده در سید خرید خانوارها تا انتهای سال ۱۴۰۲ ثابت مانده و دستخوش نوسان و تغییرات تورمی نخواهد شد و در صورت افزایش قیمت، مابه‌التفاوت قیمت روز با قیمت مبنای توسط دولت جبران می‌شود.

خانواده‌ها با مراجعه به برنامه شبکه ملی اعتبار «شما» می‌توانند فروشگاه‌های نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این مراکز خرید مراجعه کنند و برای استعلام از

در سال ۱۴۰۲، تمامی خانوارهای دهک‌های اول تا هفتم (بالغ بر ۶۱ میلیون ایرانی) مشمول افزایش یارانه شدند و در این طرح یارانه افراد مشمول حداقل به میزان ۱۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

استفاده از این طرح کاملاً اختیاری بوده و شرط تخصیص افزایش اعتبار و تثبیت قیمت، استفاده حداقل ۲۰۰ هزار تومان از یارانه (هم ۴۰۰ هزار تومانی و هم ۳۰۰ هزار تومانی) برای خرید کالا برگ می‌باشد، که پس از خرید ۲۰۰ هزار تومانی، امکان استفاده ۱۲۰ هزار تومان واریزی جدید برای آنها فراهم می‌شود. در این طرح یک سید ۱۱ قلمی برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین‌های لازم برای هر فرد (متوسط یا نظیر آنستیتو تغذیه ایران) با قیمت‌های ثابت تا پایان سال ۱۴۰۲ انتخاب شده است. به موجب این طرح، اعتبار کالا برگ برای همه یارانه‌گیران از یک ماه قبل واریزی می‌شود، اما برای دهک‌های اول تا هفتم، علاوه بر اعتبار موجود (۴۰۰ هزار تومان و ۳۰۰ هزار تومان)، اعتبار اضافی به مبلغ ۱۲۰ هزار تومان واریزی می‌شود. ۱۱ قلم کالای اساسی شامل برنج، گوشت منجمد گوساله، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر است که خانواده‌ها

گزارش

یک کارگر سرپرست خانوار ۴ نفره در سال جاری در صورت دریافت حداقل حقوق کارگری مصوب و با لحاظ دریافت یارانه نقدی ۳۰۰ هزار تومانی، در صورت خرید از سید کالا برگ اعتباری و بهره‌مندی از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی، ۲۳.۴ درصد از درآمد نقدی ماهانه‌اش را صرف هزینه خرید ۱۱ قلم ماده غذایی اصلی می‌کند؛ در حالی که خرید همین سید غذایی در آذر ماه ۱۳۹۹ در دولت گذشته برای این خانوار معادل ۳۸ درصد درآمد نقدی آن بوده است.

دولت سیزدهم در ۲ سال اخیر با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و افزایش یارانه نقدی، گام بلندی برای افزایش قدرت خرید خانوارهای متوسط و کم‌درآمد برداشته است. افزایش حدود ۵۰ برابری یارانه نقدی خانوارها نسبت به دولت گذشته در سال ۱۴۰۱ و اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ سبب بهبود قدرت خرید خانوارهای متوسط و کم‌درآمد جامعه برای تأمین مواد خوراکی شده است. با اجرای طرح بزرگ کالا برگ الکترونیکی

معاون رئیس جمهور:

رشد اقتصادی کشور به هفت درصد رسید

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اقتصاد ایران یک دهه فرصت‌سوزی را پشت‌سر گذاشته و با تلاش دولت مردمی سیزدهم رشد اقتصادی آن از شرایط صفر و منفی خارج شده و اکنون و در سال جاری به هفت درصد رسیده است.

داوود منظور روز جمعه در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مازندران اظهار کرد: میزان رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه نخست امسال در حالی به ۷ درصد رسیده که نرخ بیکاری در کشور نیز ۷ درصد کاهش یافته است. وی افزود: دولت سیزدهم از کارنامه صحبت می‌کند و هر کارنامه خوبی به برنامه خوب و دقیق نیاز دارد. در همین راستا نیز برای دولت سیزدهم برنامه‌ریزی اساسی براساس اولویت‌ها و نظام مسائل مدنظر است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه دولت برای شناسایی موانع پیش‌روی تولیدکنندگان برنامه‌ریزی و هدفگذاری کرده است، خاطرنشان

کرد: برای رفع موانع و مشکلات به نظرات تولیدکنندگان هم نیاز داریم، زیرا مشکل ما در حال حاضر تولید نیست، بلکه بازاریابی و فروش است. معاون رئیس جمهور اظهار کرد: زنجیره تولید مرغ اجداد، مرغ مادر و تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار در حال بازسازی است، زیرا در دوره‌ای به دلیل سیاست‌های نادرست این زنجیره دچار آسیب شد. منظور با بیان اینکه باید زنجیره تولید دام در کشور به گونه‌ای بازسازی شود تا نیاز به واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه داد: در بازار مرغ و گوشت برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد سال آینده زنجیره مرغ و گوشت کشور بازسازی می‌شود.

سد انحرافی لشتو رامسر با حضور معاون رئیس جمهور افتتاح شد
سد انحرافی لشتو شهرستان رامسر یکی از زیرساخت‌های مهم مهار آب‌های سطحی برای تأمین آب کشاورزی روز

پنجشنبه با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و استاندار و مسئولان محلی به بهره‌برداری رسید. منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور روز پنجشنبه در سفر به غرب مازندران همراه با استاندار، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای و تعدادی از مدیران استان و شهرستان، سد انحرافی لشتو را افتتاح کرد. ساخت این سد انحرافی روی رودخانه چالکروند تأثیر زیادی در تأمین آب مورد نیاز باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی منطقه دارد.

اجتناب سازمان برنامه از پروژه‌های جدید عمرانی
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: این سازمان از شروع طرح‌های جدید عمرانی مگر در موارد ضروری اجتناب می‌کند. منظور در صفحه مجازی خود نوشت:



پرداخت ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در ۲۰ روز

خرانه‌داری کل کشور از یکم تا بیستم دی ماه امسال، ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار به پروژه‌های عمرانی پرداخت کرد. به گزارش فارس، بودجه عمرانی یکی از محورهای توسعه‌ای قوانین بودجه سالانه است و تغییر در رشد این اعتبارات می‌تواند معیاری برای ارزیابی روند توسعه زیرساخت‌های کشور باشد. در دولت سیزدهم هم پرداخت اعتبارات عمرانی رشد قابل توجهی داشته است به طوری که میزان پرداخت‌ها از ۷۷ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به ۱۴۰ هزار و ۹۰۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ و در سال ۱۴۰۱ به ۹۴۵ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۷۳ هزار و ۸۱۶ میلیارد تومان رسیده است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ برای بخش عمرانی ۲۷۵ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد اما از ابتدای سال تا پایان مهرماه میزان پرداخت‌ها فقط ۵۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود. از ابتدای آبان ماه روند پرداخت‌ها شدت بیشتری گرفت به طوری که در آبان ماه حدود ۵۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و در آذرماه ۳ هزار میلیارد تومان دیگر به پروژه‌های عمرانی تزریق شده است. براساس آخرین آمارهای ابتدای دی‌ماه ۲۰۲۰ دی‌میزان پرداخت‌های عمرانی به حدود ۱۶۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده که نشان‌دهنده پرداخت ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی این مدت ۲۰ روز است. به نظر می‌رسد با ادامه این روند میزان پرداخت‌های عمرانی تا پایان سال جاری از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد تا پایان سال جاری پروژه‌های مهمی مانند خط آهن رشت-کاسپین و پروژهای ریلی اردبیل-میانه به بهره‌برداری خواهد رسید.

برش